

単 価 合 意 書



令和6年4月22日に契約した国道483号山本地区整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

R6年2月3日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 豊岡河川国道事務所長

荒谷 芳博

受注者 住所 兵庫県朝来市生野町口銀谷1880番地

株式会社 ヒューマン建設

氏名 代表取締役 福井

単 価 表

事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗		式	1		26,020,540	
土工		式	1		1,088,589	
削工 (昼間)		m3	1		216,150	
床掘り	土砂	式	1		216,150	110m3
床盛土工 (夜間)		m3	1		28,755	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		28,755	27m3
戻し (夜間)	再生クラッシャーRC-40	式	1		259,820	
埋戻工	土砂	式	1		259,820	55m3
土処理工 (夜間)		式	1		257,784	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		11,384	80m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		246,400	80m3
土処理工 (昼間)		式	1		326,080	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		162,560	80m3
残土等処分		式	1		163,520	80m3

単 価 表

事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工						
		式	1		123,675	
アスファルト舗装工						
車道部・路肩部)夜間		式	1		123,675	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	138	896.2	123,675	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 250mm	m2	0	1,685	0	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理25仕上り厚 50mm	m2	0	1,893	0	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	1,815	0	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	2,037	0	
アスファルト舗装工						
隆起部)夜間		式	0		0	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 250mm	m2	0	1,685	0	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理25仕上り厚 50mm	m2	0	1,893	0	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	1,815	0	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	2,037	0	
路付属物施設工	側溝蓋設置					
		式	0		0	
側溝蓋設置工	CD側溝蓋 500×500	式	0		0	

単 価 表

事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	グレーチング蓋 普通目 T-25 L500	枚	0	22,241	0	
側溝蓋	コンクリート蓋 車道蓋 L500	枚	0	3,602	0	
柵工		式	1		1,815,469	
立止柵工 (夜間)		式	1		179,459	
門扉・立入防止柵	フェンス・門扉 W=1.0m H=1.5m 材工共	箇所	1	179,459	179,459	
立止柵工 (夜間)		式	1		1,636,010	
削孔工	φ200 L=160(平均)	孔	4	7,632	30,528	
削孔工	φ200 L=270(平均)	孔	10	8,252	82,520	
ガードレール設置	Gr-A-4E	m	51	29,862	1,522,962	
区画線工		式	0		0	
区画線工 (夜間)		式	0		0	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	891.2	0	
ペイント式区画線	夜間 実線20cm	m	0	299	0	
区画線消去	削取り式	m	0	736.1	0	

単 価 表

事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土工		式	1		3,164,851	
全面吹付工 (昼間)		式	1		3,164,851	
モルタル吹付	厚10cm	m2	300	9,768	2,930,400	
モルタル吹付	連続板取合部 10cm×7層 A=5m2	m3	2.4	97,688	234,451	
全面保護工 (昼間)		式	0		0	
要コンクリート	t=10cm 18-8-40 (高炉)	m2	0	6,165	0	
全面防護工		式	1		3,851,300	
全面防草工		式	1		3,851,300	
抑草ネット	抑草ネット 目合い1mm 材工共	m2	1,950	1,862	3,630,900	
防草シート	t=0.5mm 設置 材工共 平面部 (1 : 2.0超)	m2	200	1,102	220,400	
残物撤去工		式	1		13,134,628	
残産物取壊し工 (夜間)		式	0		0	
舗装版切断 (車道部)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	0	768.4	0	
舗装版切断 (隆起部)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	0	768.4	0	

単 価 表

事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎 (路肩部)	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	0	257.1	0	
舗装版破碎 (車道部)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	0	257.1	0	
舗装版破碎 (隆起部)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	0	257.1	0	
構造物取壊し工 (昼間)		式	1		87,420	
舗装版切断 (車道部)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	120	615.4	73,848	
舗装版破碎 (車道部)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	72	188.5	13,572	
運搬処理工		式	1		86,577	
夜間搬 (夜間)	アスファルト殻	m3	0	3,961	0	
整地 (夜間)	夜間	m3	0	139.2	0	
夜間搬 (昼間)	アスファルト殻	m3	11	3,307	36,377	
積込 (昼間)	仮置場より	m3	11	212.7	2,339	
夜処分	アスファルト殻	m3	11	4,351	47,861	
防護施設撤去工 (夜間)		式	1		11,881,149	
H鋼杭	撤去 H300 H鋼長さ(杭長) 6.5m H 型鋼平均引抜長 3.5m	本	0	18,583	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
H鋼杭	撤去 H300 H鋼長さ(杭長) 8.0m H 型鋼平均引抜長 5.5m	本	0	22,565	0	
H鋼杭切断 (夜間)	H300	箇所	61	14,547	887,367	
H鋼杭仮置・集積 (夜間)	H300	箇所	61	14,850	905,850	
現場発生品運搬	H鋼杭 撤去	式	1		235,100	20t
H鋼杭買取	H300	t	42.45	136,297	5,785,807	
H鋼杭賃料	H300	t	1,316.1	61.52	80,966	
横矢板	撤去 鋼矢板Ⅱ型	m2	0	5,187	0	
横矢板切断	横矢板・H鋼溶接部	m	159	7,459	1,185,981	
横矢板集積	鋼矢板Ⅱ型	m2	336	4,836	1,624,896	
現場発生品運搬	横矢板Ⅱ型	式	1		471,500	41t
規制材設置・撤去	システムガードイ L1500×H800×W560mm 水入り	基	18	35,899	646,182	
現場発生品運搬	システムガードイ 30kg (本体) 水入り 最大290kg	式	1		57,500	18t
附属物撤去工 (夜間)	車線分離標他	式	1		1,079,482	
車線分離標撤去	穿孔式 (1本脚)	本	0	2,416	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	車線分離標 2.4kg	式	0		0	0.8t
システムカーテン撤去	L1500×H800×W560mm 水無し	基	18	19,852	357,336	
現場発生品運搬	システムカーテン 30kg (本体) 水無し	式	1		5,750	3.5t
置カードレール撤去	自在R連続基礎ブロックA型	基	29	10,824	313,896	
現場発生品運搬	自在R連続基礎ブロックA型 1.2t	式	1		402,500	103t
設工		式	1		2,842,028	
交通管理工 (昼間)		式	1		997,717	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		371,197	20人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		626,520	46人日
交通管理工 (夜間)		式	1		196,803	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		74,253	3人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		122,550	6人日
通行止規制 (夜間)		式	0		0	
規制作業		回	0	209,080	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板 (夜間)	1200×2400	式	1		236,812	
敷鉄板賃料	22×1219×2438	枚	42	442	18,564	
敷鉄板設置・撤去	22×1219×2438	m2	124.8	516.5	64,459	
仮設材等運搬	敷鉄板	t	21.5	7,153	153,789	
規制材		式	1		1,410,696	
衝撃緩衝装置	赤白市松 レンゾ 基本料+賃料	台	42	13,345	560,490	
衝撃緩衝装置	赤白市松 レンゾ 基本料+賃料	台	40	7,098	283,920	
衝撃緩衝装置	水袋 3枚/台	枚	326	1,183	385,658	
工事用防護材	保安用品 基本料+賃料	本	48	709.8	34,070	
電光標識	基本料+賃料	式	1		146,558	
工事費		式	1		26,020,540	
設費		式	1		3,850,911	
仮設費		式	1		385,725	
搬費		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	0		0	
仮設材運搬費						42.5t
		式	0		0	
技術管理費						
		式	1		54,446	
道路施設基本データ作成費						1工事
		式	1		54,446	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		331,279	
通仮設費（率計上）						
		式	1		3,465,186	
事務費						
		式	1		29,871,451	
管理費						
		式	1		10,726,840	
原価						
		式	1		40,598,291	
管理費等						
		式	1		7,721,709	
価格						
		式	1		48,320,000	
相当額						
		式	1		4,832,000	
計						
		式	1		53,152,000	

